(a) Confudit *Ludovichum* Burgundie Regem, dictum *Orbum*, cum *Ludovico* Rego Germanie, Amulius filius.

*De Henrici Ottonis filii principatu.*

**E**tat Illustrissimo Duci Ottoni filius, *Henricus* nomine, qvipatri in Ducatu Saxonie successit. At, nescio qvo sydere, inter Serenissimum Regem *Conradum*, Principis Ottonis consilio ad regni fastigia proiectum, & *Henricum*, ipsius Ottonis filium, Saxonie Ducem, dissensio deo gravis orta fuit, & in finem penè usque Regis perduravit, ut ipse Rex Conradus, & Duci *Henrico* Ducatum, & Ducati Ducem, tam dolo quam vi, moliretur afferre. Sic enim inclitus Princeps rebus suis, & qvidem satis optimis, aliorum invidentiam irritavit.

*Quomodo idem Dux *Henricus*, Ottonis filius, eligitur in Regem.*

**C**um regni sui anno septimo Serenissimus Rex *Conradus*, mala pressus valetudine, diem ultimum jam jamqve sibi impendere sentiret: Principes & Duces regni, excepto illustri Principe *Henrico*, Duce Saxonie, convocari fecit. Qibus coram se positis dixit: me hominem Deus vocat; nulla vos, rogo, regnandi ambitio inflammet, sed *Henricum*, Saxonum, Thurinorumqve Ducem prudentissimum eligit, ac regno prefectum Dominum habetote. Cujus sententia cum Principes connivissent, fratrem suum *Everhardum* Rex ita alloquitur: Cernis, frater mi, diutius hac vita frui me non posse. Idcirco tui considerationem habeto, & meo tuifratris consilio intendito. Sunt nobis copiae, sunt exercitus, sunt urbes & arma cum regalibus insigniis, & omne, qvod decus Imperii depositit, præter fortunam & mores.

Fortuna *Henrico* cedit, rerum publicarum summa secus Saxones est. Summis igitur hisce insigniis, lanceâ, armillis aureis [cum chlamyde & veterum gloriacione Regum] ac diadema, ipso ad *Henricum*, pacemqve facito cum eo, ut eum fœderatum possis habere in perpetuum. Et iste quoqve, licet lacrymas fudisset, in regis tamen fratris consilium itavit & iussa perfecit. Regis proinde vitâ pariter & regno perfuncto, omnium vota in illustrissimum Saxonie Ducem *Henricum*, Ottonis filium diriguntur, & pari consilio Rex Orientalis Francie eligitur. Hic dum quereretur, assumendus in Regem, aucupio operam dare invenitur; unde *Ancupis* nomine vocatur. In regem suffectus, coronari noluit, dicens: Satis mihi est, præ majoribus meis nomen Regis adeptum. Penes nobiliores sint uncio & diadema. Quæ illustrissimi Principis verba plenis placuerunt. Sed & Imperium sibi oblatum acceptare renuit: Unde factum est, ut à nonnullis catalogo imperii dematur. Rex iste *Henricus* Serenissimus & totus inclitus, tanto virtutum cumulo dives, potentia tantâ excelluit, ut viri species imperium meruisse non injuria dicatur. *Mathildam* Theodorici filiam uxorem adhuc vivente patre duxit, ex quatuor filios, *Ottoneam*, *Henricum* & *Brunonem* genuit. *Henricus* Bavariae Dux evasit: *Otto* Rex, ac tandem Imperator: uno annis tredecim Archipræsul ecclesie Coloniensis fuit, vir magnæ perfectionis & sanctitatis. Monasterium *S. Pantaleonis* in Colonia fundavit, & abundantissime dotavit: cujus monasterii Abbas mille quasi florenos pro confirmatione largitur Papæ. Rex iste *Henricus* Serenissimus *Gulariensem* civitatem fundavit. Totius religionis hic amator, & aviti spiritus egregius successor, quemadmodum avus suus inclitus Dux Saxonie *Gandeshem*, præclarissimum virginum fundavit coenobium, ita & ipse in *Quedelingeborg* longè lateque omnibus notum monasterium ædificavit. Serenissima illius conjux *Regina Mechtildis*, sanctitate clara, & totam stirpem Saxonum nobilitans virtutibus suis, hospitalia multa variis in locis erexit. Monasterium etiam monialium [hacten] in *Northusen* extruxit, qvod malo omni in secularem Canonicatum est mutatum, virginibus pulsis. Viderint, quid fundatrici responsuri sint rei auctores. In *Coufungen* etiam virginum coenobium; monasterium insuper in *Polde*, quasi in palude, ordinis [hodie] Premonstratensis, ipsa fundavit.

*De lanceâ Salvatoris.*

**H**ujus Serenissimi Regis temporibus Burgundionum Rex *Rudolfus* lanceam magni Constantini habuit, in qua de clavis Domini crux qvædam fabricata fuit. Hanc lanceam precibus & donis atqve minis à Rudolfo Rege *Henricus* iste obtinuit, per qvam sæpe postea contra inimicos triumphavit. De illius creberrimis victoriis, qvi scire aliquid voluerit, Chronica legat, & qvod miretur, inveniet. Ipse tributum Ungaris negavit infidelibus.

*Rex *Henricus* filio suo primogenito nuptias facit.*

**M**issis ad Anglicorum Regis palatium nunciis, *Eaditham*, Regis *Eduardi*, vita jam functi, liam, à tenente sceptrum filio sponsam postulavit *Ottoni*, proli regiae. Gratiam habuit Rex, sororem postulatus, & nedum Eadithani solum, sed etiam alteram illius sororem paronymphis regis assignavit, dans plenam regiae proli alteram eligendi facultatem. Oris Saxonis invenetas puellas, cum Serenissimis Regibus, *Henrico* patri ac *Ottoni*, præsentassent, & uuu u 2 utram

utram eligerent, illam sponsam futuram, Angli Regis mandato panderent; quam postulavere, illam & in regnum assumserunt, & nuptiis institutis, proli regiae regiam sibolem junxerunt.

### *De Donatione Regis Henrici, ac morte illius.*

**I**ntra cætera, quæ Serenissimus Rex Henricus ecclesiæ Gandesianæ impertitus est bonæ, curtes suas largitus est, *Herribusen & Felberge*, cum omnibus eò pertinentibus. *Machtilda* Regina prædium unum in *Frisia* ad idem cœnobium dedit. Postea autem, quam sedecim in regno annos compleverat, *Romanam* devotionis, (ut quidam ajunt) aut Imperii sumendi, (ut alii dicunt) gratiâ petivit. At in ipso itinere morbo correptus, diem obivit extreum, & in cœnobium, quod ipse in *Quedelingebach* fundaverat, reportatus, hunc commendatur, anno Domini nonagesimo tricesimo sexto.

### *De electione Hrosuite Abbatissæ,*

**A**d describendas Abbatissas ratio me à cœptis de regno *Ottonis* revocat, ne dum diademata admiror nimium, videat tempus regiminis abbatissarum negligere. *Christiana* illustri scima è medio vivorum sublata, venerabilem admodum matrem generosamque Dominam *Hrosvitam* in abbatissam electam, Reverendus pater ac Dominus *Walbertus*, ecclesiæ Hildesianæ septimus Antistes, una & alias sorores, consecravit: bas quidem velamine sacro Deo dedicans, illam autem benedictione in abbatissam cœnobio. Hanc venerabilem scemnam fuisse ex congregacione illa sancta electam, litteræ tradunt posteritatis notitiae [Hoc tam en notandum duxi, quod hæc non est illa *Hrosvita* Poëtis, cuius opera habentur. Post illam enim hæc & *Garburgis* secundæ regimine floruit, ejusdemque dominio subiectam se dicit in præfatione, quam Panegyrico suo præmittit.]